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[Victor PUrschel.] 
det er en god Regel, at man ikke sætter 
under Debat et Spørgsmaal om begaaede 
Fejl, naar man ikke ønsker at diskutere 
dem. 

Første Næstformand (Vanggaard): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Christ- 
mas Møller): At Rigsdagen ved sit raad- 
givende Udvalg har deltaget i Administra- 
tionen af Loven, kan der efter min Op- 
fattelse ikke være den fjerneste Tvivl om. 
Derfor er de Bemærkninger, jeg har fremsat 
angaaende dette, Bemærkninger, som det 
ved Indgangen til at søge Sagen løst paa 
det Grundlag, jeg ønskede, var særdeles 
rimeligt at fremsætte. 

Til det ærede Medlem Hr. Vilhelm Ras- 
mussen skal jeg kun sige, at en Forespørgsel 
havde jo ikke skabt Mulighed for den Ord- 
ning, jeg ønskede, nemlig en Drøftelse i 
Udvalg med Statsministeren og de andre 
Partier, om man vilde foretage Foranstalt- 
ninger og prøve at gaa de Veje, vi ønsker, 
for at bringe Staten ud af dette Forhold. 
Men særlig efter at der er indtraadt den 
Omstændighed 홢 og at den er indtraadt, 
har man jo hverken fra det ærede Medlems 
Side eller fra anden Side kunnet bestride 홢, 
at man har anerkendt 홢 jeg anser det for 
tvivlsomt, om det var rigtigt, at man 
anerkendte dette 홢, at Aktierne kan sælges 
ogsaa samlet, saaledes at man ikke vil gøre 
Indvendinger mod noget saadant, er Stil- 
lingen altsaa i Dag den, at Indvindings- 
retten til Værdier i Danmarks Undergrund 
faktisk kan gaa, ingen ved hvorhen. Hvis 
det ærede Medlem Hr. Vilhelm Rasmussen 
virkelig synes, at dette er en formaalstjenlig 
Tilstand for Staten at være i, undrer det 
mig ganske overordentlig meget. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Victor Pürsch el har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Victor Piirschel: Der er under Debat- 
ten sagt, at det nedsatte Udvalg har del- 
taget i Administrationen. Ja, for saa vidt 
dette, at en Sag forelægges et Udvalg, kan 
siges at involvere en Deltagelse i en Admini- 
stration, er Bemærkningen rigtig, men i 
denne sin Almindelighed ogsaa uden Inter- 
esse for Afgørelsen 'af Spørgsmaalet om An- 
svar for denne Administration, og det er 
formodentlig kun i denne Henseende, at 
det har nogen Interesse at diskutere, hvem 

der har deltaget i Administrationen. Det 
fremgaar i øvrigt formentlig tilstrækkelig 
klart af, hvad jeg har sagt, at denne Admini- 
stration paa en Række Omraader er fore- 
gaaet i Modstrid med, hvad Udvalget gen- 
nem sin her staaende Formand har hen- 
stillet til Statsministeriet. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Vilhelm Rasmussen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Vilhelm Rasmussen: Den Omstændig- 
hed, at det  ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller ikke ved en Forespørgsel kunde 
opnaa, at der blev nedsat et Udvalg, af- 
giver da ikke en Begrundelse for, at man 
for at opnaa et Udvalg stiller et Forslag, 
som er teknisk fuldstændigt urimeligt, og 
det er dette. Det ærede Medlem var klog 
nok til ikke at prøve paa at bevise, at det 
ikke er det. Nu er imidlertid dette en 
Bagatel i Sammenligning med selve Sagen, 
og vi er enige om at drøfte Sagen sagligt i 
et Udvalg. Derfor mener jeg heller ikke, 
der er Grund til at fortsætte en Kamp, 
som for det ærede Medlem trods hans - 
juridiske Indsigt maa være haabløs. 

Første Næstformand (Vanggaard): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Christ- 
mas Møller): Mit Parti er jo ikke repræ- 
senteret i det saakaldte Undergrundsud- 
valg, og derfor skal jeg slet ikke komme 
ind paa nogen nærmere Drøftelse af dette, 
kun sige, at jeg tror ikke, jeg tager fejl, 
naar jeg siger, at man fra flere Sider vil 
erkende, at man i Dag beklager den vidt- 
gaaende Bevilling, der blev givet i Aaret 
1935 efter Konference med Undergrunds- 
udvalget. Naar jeg saa rejser en saadan 
Sag, og mit Parti og jeg tager Medansvaret 
for den, er det da helt urimeligt, at der 
skal være nogen Diskussion herom, naar 
vi kun siger, at vi ønsker et Resultat nu, 
og det er da det, jeg gerne en Gang til vil 
understrege. 

Til det ærede Medlem Hr. Vilhelm 
Rasmussen vil jeg gerne sige, at der er 
intet som helst meningsløst eller urimeligt 
i det Forslag, der er stillet. Det har faaet 
den Form, at Statsministeren skulde have 
en Bemyndigelse til efter Forhandling med 
to eller tre Udvalg at iværksætte Foran- 
staltninger, saaledes at Staten selv kan 
efterforske og indvinde Raastofferne i Dan- 
marks Undergrund. Dette maa forstaas 


